АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2012                                       № 337

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 01.08.2012 № 199

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением

Администрации от 24.05.2012 № 99-р «Об утверждении перечня планируемых

муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет

средств местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году» (с изменениями

и дополнениями от 24.08.2012 № 155-р, от 30.08.2012 № 156-р, от 24.09.2012 № 171-р,

от 28.09.2012 № 176-р, от 22.10.2012 № 195-р), целях организации работы в области

жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО г. Островной и эффективности расходования

бюджетных средств Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 01.08.2012

№ 199 «Об утверждении Муниципальной целевой программы “Текущие ремонты

объектов городского хозяйства ЗАТО г. Островной на 2013 год”» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и далее по тексту слова «на 2013 год»

заменить словами «на 2013-2015 годы».

1.1. В приложении к постановлению:

1.2. В паспорте Программы позиции «Сроки и этапы реализации Программы»,

«Объѐмы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

2

« Сроки и этапы реализации

Программы:

2013-2015 годы

Объѐмы и источники

финансирования Программы:

Средства местного бюджета ЗАТО г. Островной

– 21 326 708,00 руб. в том числе;

1. 2013 год – 7 937 616,00 руб.;

2. 2014 год – 4 853 888,00 руб.;

2. 2015 год – 8 535 204,00 руб.

».

1.3. Раздел 5 «Источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет местного

бюджета ЗАТО г. Островной. Объѐм финансирования Программы на 2013-2015 годы

составит - 21 326 704,00 рублей, в том числе:

1) 2013 год – 7 937 616,00 руб.;

1) 2014 год – 4 853 888,00 руб.;

3) 2015 год – 8 535 204,00 руб.

1.4. Приложения №№ 1, 2, 2.1 к Программе изложить в новой редакции

(Приложения №№ 1, 2, 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию в средствах массовой информации ЗАТО г. Островной.

И. о. главы Администрации

ЗАТО г. Островной                     С.Е. Богданова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 06.11.2012 № 337

«Приложение № 1

к Программе

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов)

на достижение тактической цели

№ п/п
Цели, задачи и показатели

(индикаторы)
Ед. изм.

Значение показателя (индикатора) Степень

влияния

показателя

(индикатора)

на

достижение

цели (%)

Отчетный

год
Текущий год Годы реализации программы

2
0
1
1
 г

о
д

2
0
1
2
 г

о
д

2
0
1
3
 г

о
д

2
0
1
4
 г

о
д

2
0
1
5
 г

о
д

 Цель - обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства,

сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест

захоронения

100%

1 Задача – обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов

1.1. Площадь отремонтированных

фасадов муниципального

жилищного фонда

кв. м 2310,25 3534,98 5460,61 3525,06 3893,5 25%

1.2. Доля отремонтированных фасадов

муниципального жилищного фонда

от запланированного объема

% 100 100 100 100 100 25%

1.3 Количество домов, в которых

проведен ремонт мест общего
Ед. 3 - 2 2 3 25%

2

№ п/п
Цели, задачи и показатели

(индикаторы)
Ед. изм.

Значение показателя (индикатора) Степень

влияния

показателя

(индикатора)

на

достижение

цели (%)

Отчетный

год
Текущий год Годы реализации программы

2
0
1
1
 г

о
д

2
0
1
2
 г

о
д

2
0
1
3
 г

о
д

2
0
1
4
 г

о
д

2
0
1
5
 г

о
д

пользования

1.4 Доля отремонтированных домов, в

которых проведен ремонт мест

общего пользования, от

запланированного объема

% 100 - 100 100 100 25%

___________________».

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 06.11.2012 № 337

«Приложение № 2

к Программе

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель,

задачи,

программ

ные

мероприя

тия

Срок

выполнени

я (квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

 (руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий,

кв. м.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

 год

2015

 год Наименование Всего
2013

год

2014

год

2015

год

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, вывоза,

утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

1 Задача: обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов

1.1.

Текущий

ремонт

фасадов

2013 год

(3 квартал)

2014 год

(2 квартал)

2015 год

(3 квартал)

17 082 673,00 6 944 084,00 3 678 879,00 6 459 710,00

Площадь

отремонтированных

фасадов

муниципального

жилищного фонда

кв. м.

12879,17 5460,61 3525,06 3893,5

МКУ «СГХ

ЗАТО г.

Островной»;

организации,

победившие по

итогам торгов

Доля

отремонтированных

фасадов

муниципального

жилищного фонда

от

запланированного

объема, %

100 100 100 100

МКУ «СГХ

ЗАТО г.

Островной»;

организации,

победившие

по итогам торгов

2

№

п/п

Цель,

задачи,

программ

ные

мероприя

тия

Срок

выполнени

я (квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

 (руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий,

кв. м.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

 год

2015

 год Наименование Всего
2013

год

2014

год

2015

год

1.2.

Текущий

ремонт

мест

общего

пользова

ния

2013 год

(3 квартал)

2014 год

(2 квартал)

2015 год

(2 квартал)

4 244 035,00 993 532,00 1 175 009,00 2 075 494,00

Количество домов,

в которых проведен

ремонт мест общего

пользования, ед.

7 2 2 3
МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»;

организации,

победившие

по итогам торгов

Доля

отремонтированных

домов, в которых

проведен ремонт

мест общего

пользования, от

запланированного

объема, %

100 100 100 100

 Итого  21 326 708,00 7 937 616,00 4 853 888,00 8 535 204,00

_______________».

Приложение № 3

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 06.11.2012 № 337

«Приложение № 2.1

к Программе

Перечень объектов, включенных в Программу

№

п/п
Объект Ед. изм.

Количество Потребность в финансовых средствах, руб.

В
се

го

2
0
1
3
 г

о
д

2
0
1
4
 г

о
д

2
0
1
5
 г

о
д

В
се

го

2
0
1
3
 г

о
д

2
0
1
4
 г

о
д

2
0
1
5
 г

о
д

1. Текущий ремонт фасада

по ул. Соловья,13
кв. м. 2585,90 2585,90   3 891 894,00 3 891 894,00

2. Текущий ремонт фасада

по ул. Соловья, 20
кв. м. 1084,93 1084,93   1 109 683,00 1 109 683,00

3. Текущий ремонт фасада

по ул. Соловья, 22
кв. м. 1789,78 1789,78   1 942 507,00 1 942 507,00

4. Текущий ремонт

лестничных клеток

дома № 2 по ул.

Соловья

ед. 1 1   290 567,00 290 567,00

5. Текущий ремонт

лестничных клеток

дома № 2 по ул.

Соловья

ед. 1 1   702 965,00 702 965,00

6. Текущий ремонт фасада

по ул. Соловья,23
кв. м. 1227,06  1227,06  1 388 289,00  1 388 289,00

2

№

п/п
Объект Ед. изм.

Количество Потребность в финансовых средствах, руб.

В
се

го

2
0
1
3
 г

о
д

2
0
1
4
 г

о
д

2
0
1
5
 г

о
д

В
се

го

2
0
1
3
 г

о
д

2
0
1
4
 г

о
д

2
0
1
5
 г

о
д

7. Текущий ремонт фасада

по ул. Освобождения,1
кв. м. 2298,0  2298,00  2 290 590,00  2 290 590,00

8. Текущий ремонт

лестничных клеток дома

№ 22 по ул. Соловья

ед. 1  1  411 294,00  411 294,00

9. Текущий ремонт

лестничных клеток дома

№ 4 по ул. Бессонова

ед. 1  1  763 715,00  763 715,00

10. Текущий ремонт фасада

по ул. Соловья,11
кв. м. 1739,9   1739,9 2 633 883,00   2 633 883,00

11. Текущий ремонт фасада

по ул. Соловья,12
кв. м. 2153,6   2153,6 3 825 827,00   3 825 827,00

12. Текущий ремонт

лестничных клеток дома

№ 10 по ул. Адм.

Устьянцева

ед. 1   1 768 946,00   768 946,00

13. Текущий ремонт

лестничных клеток дома

№  6 по ул. Адм.

Устьянцева

ед. 1   1 919 691,00   919 691,00

14. Текущий ремонт

лестничных клеток дома

№ 12 по ул. Адм.

Устьянцева

ед. 1   1 386 857,00   386 857,00

 Итого по программе 21 326 708,00 7 937 616,00 4 853 888,00 8 535 204,00

____________________».